1

2021 年５月11 日

各 位

会 社 名 株式会社 三井E&Sホールディングス

代表者名 代表取締役社長 岡 良一

 （コード：7003、東証第一部）

問合せ先 財務経理部長  渡邊 耕一

 （TEL．03-3544-3121）

個別決算における特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期個別決算において特別利益（関係会社事業損失引当金戻入額）を計上いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．個別決算における特別利益（関係会社事業損失引当金戻入額）の計上

当社では、海外土木建築工事で過年度に多額の損失を計上した連結子会社に対する関係会社事業損失引

当金を計上しておりますが、当該子会社が関係会社株式売却益等を計上したことなどにより、債務超過額

が減少したため、当社個別決算において関係会社事業損失引当金戻入額 約 81 億円を特別利益として計上

いたしました。

なお、関係会社事業損失引当金戻入額は、連結決算では消去されるため連結業績には影響いたしません。

以 上